Item curate in omni visitacione tria substancialia ordinis omnis religionis sic pure et integre promovere, quod nullam dispensacionem, que directe vel indirecte illis obviat, admittatis; et si consuetudines aut indulta in contrarium reperiri per vos contingat, omnino dampnate et tollite.

Non permittatis, quod aliquis habeat quocumque indultum, eciam confessionale; nam non decet monachum quicquam habere, sed penitus superiori subesse.

Item non permittatis, quod monachi quovis modo sint extra monasterium, et si non potestis eos in omni loco retrahere propter bonum monasterii, non paciamini tamen,

quod utantur carnibus, sed omnino abstineant. Et si infirmitas alicuius deposceret carnes, non concedantur, nisi intra septa monasterii. Et omnes, eciam abbates seu abbatissas, regulariter ab esu carnium abstinere procuretis. Sed quando visum fuerit saluti subditorum expedire, concedere possunt abbates aut abbatisse certe persone aut paucis; et hoc faciant cum tanta discrecione, quod non ad placitum, sed ad necessitatem ²⁵ videantur concessisse, quia, nisi *sic* fecerint, ipsi portabunt peccatum pro subdito.

In omnibus locis studeatis caritatem introducere et cultum dei sine fastidio fieri; admoniciones sanctas reiterate, ut cogitent, cur facti sunt religiosi et quod subito morituri et quomodo rationem de suis votis et promissis, an servaverint, sint in districtissimo iudicio reddituri, ac quod respiciant, quomodo priores patres in religione, qui si ³⁰ milia vota fecerunt, vixerunt, ut se illis conforment, ac quomodo illi vivunt, qui regulam sancti Benedicti observant; nam non decet aliquem de sanctissimo ordine Cisterciensi, qui stricior est, minus artam vitam ducere quam observantem regulam sancti Benedicti.⁴⁾

Item inter *⟨omnes⟩* monachos maioris sanctimonie esse debet prelatus. Agatis igitur, quod prelati aliis nequaquam secum dispensem sicut cum aliis, sed regulam ad ungwem servare studeant, ne malo exemplo alios, quos conservare deberent, seducant, semper in oculis habendo, quomodo et de vita propria atque eciam eorum, qui eis commissi sunt, rationem reddere teneantur, et quod de manibus eorum requiruntur subditi, et quomodo tot mortibus infernalibus adiudicabuntur, quot aut malo exemplo ⁴⁰ aut negligencia ex sibi commissis perierint.

Item persuadete, quod facile sit deo servire, cuius ‘iugum suave est’ volenti⁵⁾, ac quod nunc necesse sit secundum mandatum per nos in Salzburga publicatum *⟨mores in melius reformare et vicia expurgare⟩*, quod declarate eis, cetera, ut videritis expedire, cum omni caritate adimplendo; et omnino caveatis, ne indulgenciam plenariam ⁴⁵ concedatis illis, qui non incepert servare regulam. Unde post visitacionem et reformatiōnem, si videritis, quod servare velint regulam et ea, que ordinatis, tunc damus vobis et cuilibet vestrum auctoritatē audiendi confessiones omnium et singulorum et absolvendi eos pro ea vice eciam in casibus apostolice sedi reservatis. Post hanc absolucionem publicate eis penitenciam in cedula Salzburgensi de indulgiis scrip- ⁵⁰ tam⁶⁾, ut pro assecuōne indulgiarum illa omnia faciant, que inibi continentur.⁷⁾